
Bildungsbezogene Angebote

01.01.2025-31.12.2025

Netzwerkstelle 

"Schulerfolg im Salzlandkreis"



Nr.

1

2

3

4

Schule

Sekundarschule 
„Seelandschule“ 
Nachterstedt

Grundschule 
„Am Guddenstein“ 
Güsten

Kastanienschule 
Förderschule für 
Geistigbehinderte
Aschersleben

Grundschule 
„Johann Wolfgang von 
Goethe“ 
Staßfurt

Kooperations-
partner

Frenzel Reisen

Zentrum für soziales 
Lernen Magdeburg

Bildungsakademie 
Salzlandkreis

Jugendverein ELF e.V.

Theaterpädagogin       
Ines Wilk-Ekim

Projektname/

Zielgruppe

„Mit IPSY auf 
Erlebnistour –
Miteinander statt 
Gegeneinander“

7. Klassenstufe

34 Schüler: innen

„Sozialkompetenz-
training“

1. und 3. Klassenstufe 

56 Schüler: innen

„Trommelkurs“

8. Klassenstufe

7 Schüler: innen

„Lernen-Lachen-
Selbermachen“ 
Goethekids machen 
Theater!

3.-4. Klassenstufe

10-12 Schüler: innen

Ziel/Inhalt

Erlebnispädagogischer 
Abschluss IPSY; Ver-
besserung Kommunika-
tion, Klassenklima, 
Teamfähigkeit; Sozial-
kompetenzen; 
Steigerung Lernmotiva-
tion

Klassenklima; Sozial-
kompetenz; Stärkung 
Selbstbewusstsein; 
Selbstwahrnehmung; 
Mobbingprävention; 
Deeskalation; Schule 
als Lern- und Lebens-
ort wahrnehmen

Ganzheitliche 
Entwicklung; Schulung 
kognitiver Fähigkeiten, 
sozialer Kompetenz, 
Körperwahrnehmung; 
Training Auge-Hand-
Koordination sowie 
Rhythmusgefühl; 
Klassenverband
Teamfähigkeit; 
Stärkung: Selbst-
bewusstsein, 
Demokratieverständnis, 
Konflikt- u. Kommuni-
kationsfähigkeit, allg. 
Sprachkompetenz, 
künstlerische 
Kompetenz

Zeitraum 
Durchführung

03.06.2025, 05.06.2025

01.01.2025-31.01.2025

08.01.2025-25.06.2025

01.01.2025–31.07.2025

Fördermittel

1.778,00 €

1.170,00 €

550,00 €

999,76 €
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Nr.

5

6

7

8

Schule

Evangelische 
Grundschule 
„Martinszentrum“ 
Bernburg

Grundschule 
„An der Mühle“ 
Sachsendorf

Berufsbildende 
Schulen I des 
Salzlandkreises WEMA

Gymnasium 
„Stephaneum“ 
Aschersleben

Kooperations-
partner

Perspektive ICH

Perspektive ICH

Jugendverein ELF e.V. 

Jugendverein ELF e.V.

Projektname/

Zielgruppe

„Starke Kinder – Starke 
Zukunft“

4. Klassenstufe

20 Schüler: innen

„Starke Kinder – Starke 
Zukunft“

1. Klassenstufe 

16 Schüler: innen

„Teambildungstag“

„Gruppenpädago-
gisches Angebot –
Teamfördernde 
Maßnahme“

Ziel/Inhalt

Klassenklima; Stärkung 
WIR-Gefühl; Kommuni-
kations- und Konflikt-
lösung; Stärkung der 
ICH-Kompetenz; 
Förderung Reflexions-
fähigkeit; Verringerung 
Schulunlust; Integration

Klassenklima; Respekt; 
Verbesserung Konflikt-
fähigkeit; Vermeidung 
von Ausgrenzung und 
Mobbing; Prävention 
Schulabsentismus; 
Förderung emotional-
soziales Lernen

Positives Lernklima; 
Förderung Kooperation 
und Toleranz; Team-
bildung; Motivation zur 
Einbringung in die neue 
Klasse; gegenseitige 
Wertschätzung und 
Achtung; gemeinsam 
Abitur erreichen

Förderung Teamfähig-
keit; Klassengemein-
schaft; Bedürfnisse 
erkennen; Toleranz; 
Kooperation; Spaß am 
Lernen

Zeitraum 
Durchführung

01.01.2025-31.05.2025

01.01.2025-31.05.2025

20.02.2025

13.03.2025

bewilligte
Fördermittel

2.000,00 €

2.000,00 €

330,00 €

420,00 €
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Nr.

9

10

11

12

Schule

Grundschule 
„Juri Gagarin“ 
Welsleben

Grundschule 
„Staßfurter Höhe“
Aschersleben

Kastanienschule
Förderschule für 
Geistigbehinderte
Aschersleben

Grundschule 
„Johann Wolfgang von 
Goethe“ 
Bernburg (Saale)

Kooperations-
partner

Perspektive ICH

Jugendverein ELF e.V.

Jugendverein ELF e.V.

Sascha Kunze

Projektname/

Zielgruppe

„Starke Kinder – Starke 
Zukunft“

2. Klassenstufe

20 Schüler: innen

„Wir ein Team 
zusammen stark“

4. Klassenstufe

36 Schüler: innen

„Trommelkurs“

9. Klassenstufe

7 Schüler: innen

„Wir sind Klasse!“

3. Klassenstufe

80 Schüler: innen

Ziel/Inhalt

Klassenklima; Stärkung 
WIR-Gefühl; Kommuni-
kations- und Konflikt-
lösung; Selbstbewusst-
sein; Förderung Re-
flexionsfähigkeit; Ent-
gegenwirken Schulver-
weigerung

Stärkung sozialer 
Kompetenzen; 
Förderung Koopera-
tions- und Kommuni-
kationsfähigkeit; Selbst-
wirksamkeit; Klassen-
gemeinschaft

Ganzheitliche 
Entwicklung; Schulung 
kognitiver Fähigkeiten, 
sozialer Kompetenz, 
Körperwahrnehmung; 
Training Auge-Hand-
Koordination sowie 
Rhythmusgefühl; 
Klassenverband

WIR-Gefühl; Verbes-
serung Konfliktfähig-
keit; Positives 
Lernklima; Gewaltfreies 
Lösen von Konflikten; 
Kooperationsbereit-
schaft; 

Zeitraum 
Durchführung

25.03.2025-30.06.2025

18.08.2025-26.08.2025

18.08.2025-19.12.2025

12.08.2025-15.08.2025

bewilligte
Fördermittel

2.000,00 €

720,00 €

510,00 €

1.950,00 €
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Nr.

13

14

15

16

Schule

Grundschule 
„Adolph Diesterweg“ 
Bernburg (Saale)

Grundschule 
„Ludwig Uhland“ 
Staßfurt

Grundschule 
„Johann Wolfgang von 
Goethe“ 
Staßfurt

Grundschule Plötzky

Kooperations-
partner

Nico Hilger

TRIXITT

Theaterpädagogin 

Ines Wilk-Ekim

Zeltplatz Friedensau 
GmbH

Projektname/

Zielgruppe

„Dance Cool Tour“

3. und 4. Klassenstufe

90 Schüler: innen

„TRIXITT“

1. – 4. Klassenstufe

280 Schüler: innen

„Lernen-Lachen-
Selbermachen“ 
Goethekids machen 
Theater!

3. und 4. Klassenstufe

10-12 Schüler: innen

„Klasse werden, Klasse 
sein!“

1. – 4. Klassenstufe

94 Schüler: innen

Ziel/Inhalt

Stärkung Klassen-
gemeinschaft; Stei-
gerung Lernmotivation; 
Verbesserung der indi-
viduellen psychischen 
Gesundheit; Akzeptanz 
und Toleranz; Förde-
rung kognitiver 
Fähigkeiten

Förderung von 
Fairness; WIR-Gefühl; 
Positive Gestaltung von 
Gleichaltrigenbezie-
hungen; Schule als 
positiver Lernort wahr-
nehmen; Kooperations-
bereitschaft

Teamfähigkeit; 
Stärkung: Selbst-
bewusstsein, 
Demokratieverständnis, 
Konflikt- und Kommuni-
kationsfähigkeit, allg. 
Sprachkompetenz, 
künstlerische 
Kompetenz

Förderung sozialer 
Kompetenzen; 
Vertrauen aufbauen; 
Klassengemeinschaft 
stärken; friedliches 
Konfliktlösen; Schule als 
positiver Lern- und 
Lebensort wahrnehmen

Zeitraum 
Durchführung

23.06.2025-24.06.2025

18.08.2025

01.08.2025-31.10.2025

03.09.2025

bewilligte
Fördermittel

500,00 €

1.350,00 €

999,76 €

2.000,00 €
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Nr.

17

Schule

Sekundarschule 
„Campus Technicus“ 
Bernburg (Saale)

Kooperations-
partner

Mathias Mehlhose

Projektname/

Zielgruppe

„Drogen-Sucht für 
Jugendliche“

5 x 9. Klassenstufe

150 Schüler: innen

Ziel/Inhalt

Suchtprävention; 
Prävention von Gewalt 
im Zusammenhang mit 
Drogen; Strategien 
Suchtvermeidung; 
Erweiterung des Schul-
unterrichtes; Risken und 
Folgen; Hilfsangebote

Zeitraum 
Durchführung

29.09.2025

06.10.2025

30.10.2025

06.11.2025

20.11.2025

bewilligte
Fördermittel

750,00 € 
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